
Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 3

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

26.03.2024.

Eiropas Komisija aicina lauksaimniekus piedalīties aptaujā par
administratīvā sloga mazināšanu lauksaimniecībā
Mērķis ir izzināt slogu, kādu lauksaimniekiem rada procedūras un noteikumi.
Lasīt vairāk…

Tūrisma nozari orientēs uz eksportspēju
Par Latvijas Tūrisma un pasākumu nozares eksporta veicināšanas stratēģiju līdz
2027. gadam, tās prioritātēm un virzieniem.  Lasīt vairāk…

Izsludināta pieteikšanās jaunā uzņēmējdarbības ideju konkursā
“Atgriezies Smiltenes novadā!” (remigrācijas veicināšanai)
Projektiem, kuru rezultātā tiek radīti remigrantu uzņēmumi vai radītas jaunas
darbavietas remigrantiem. Atbalsta intensitāte 50%. Līdzfinansējums līdz 12‘000
EUR vienam projektam. Pieteikšanās līdz 30. aprīlim.  Lasīt vairāk…

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

Apkopoti iedzīvotāju aptaujas par Smiltenes novada pašvaldības
darbu 2023. gadā rezultāti
No 443 respondentiem 69% norādījuši, ka ir “apmierināti”, bet 11%, ka ir
“pilnībā apmierināti” ar dzīvi novadā. Rezultāti interaktīvā formā: šeit.

Pievienojies novada tūrisma uzņēmējiem!
Aicinām esošos un topošos Smiltenes novada tūrisma uzņēmējus aktualizēt
informāciju par pakalpojumiem un piedāvājumiem.  Lasīt vairāk…N

ov
ad

a
pa

sā
ku

m
s

ZAAO nodrošina bezmaksas lauksaimniecības iepakojuma
savākšanu
Sākoties pavasarim SIA “ZAAO” aicina nodot lauksaimniecībā izmantoto
plastmasas iepakojumu pārstrādei bez maksas.  Lasīt vairāk…

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lv/ip_24_1341
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/turisma-nozari-orientes-uz-eksportspeju
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/izsludinata-pieteiksanas-uznemejdarbibas-ideju-konkursa-atgriezies-smiltenes-novada/
https://storymaps.arcgis.com/stories/0e39eec48f964e67b697e1156a4f0dc3
https://visit.smiltenesnovads.lv/blog/class/58846/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/zaao-nodrosina-bezmaksas-lauksaimniecibas-iepakojuma-savaksanu/


ATBALSTS

Visi atbalsta instrumenti uzņēmējiem - apkopojums
Informācijas apkopojums par atbalsta instrumentiem.  Lasīt vairāk...

NODERĪGI

Apmācība pēc darba devēja pieprasījuma
Aicina ar NVA atbalstu sagatavot uzņēmumam nepieciešamos speciālistus. NVA
veic bezdarbnieku apmācību atbilstoši uzņēmuma vajadzībām.   Lasīt vairāk…

NVA aicina darba devējus līdz 19. aprīlim pieteikties skolēnu
nodarbinātības pasākuma īstenošanai 2024. gada vasarā
Darba devējs saņems dotāciju skolēna mēneša darba algai 50% apmērā no
valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, vai minimālās algas apmērā, ja
nodarbina skolēnu ar invaliditāti.   Lasīt vairāk…

PASĀKUMI

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 2

Mazajiem un vidējiem uzņēmējiem pieejams atbalsts
kiberdrošības uzlabošanai
Granta apmērs uzņēmumam – no 20 000 līdz 60 000 eiro, finansējot pusi no
attiecināmajām projekta izmaksām.  Lasīt vairāk…

Atvērta pieteikšanās Smiltenes pavasara gadatirgum 27. aprīlī
Gadatirgus no plkst. 9.00 līdz 15.00 Smiltenes pilsētas centrā. Pieteikšanās līdz
2. aprīlim, vai kamēr beidzas pieejamās vietas.  Lasīt vairāk…N

ov
ad

a
pa

sā
ku

m
s

Uzsāksies LIAA Inkubācijas un Pirmsinkubācijas programmas 
Aprīlī plānots izsludināt uzņemšanu Inkubācijas, maijā Pirmsinkubācijas
programmā. Plašāk par izmaiņām un atbalsta nosacījumiem prezentācijā no
LIAA Info stundas Smiltenē  šeit.

Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2024. gadu - apkopojums
Paaugstināts slieksnis no kura jāreģistrējas VID PVN maksātāju reģistrā no 40 000
EUR uz 50 000 EUR. Visu nodokļu izmaiņu apkopojums: Lasīt vairāk...

Uzņēmējdarbības grantu konkursam "Esi uzņēmējs Smiltenes
novadā!" maksimālā atbalsta summa pacelta uz 4000 EUR
21. martā tika apstiprināti grozījumi konkursa nolikumā. Aicinām iepazīties ar
aktuālo redakciju. Konkurss tiks izsludināts aprīļa beigās.  Lasīt vairāk…

27. martā seminārs “Biznesa uzsācējiem – par valsts un ES
atbalsta programmām biznesa uzsākšanai un attīstīšanai”
Klātienē un tiešsaistē, plkst. 10:00 – 12:00.  Lasīt vairāk…

Atbalsts dzīvnieku, sējumu un stādījumu platību apdrošināšanai
Mērķis ir veicināt lauksaimnieku iesaistīšanos lauksaimniecības nozaru riska
mazināšanā. Pieteikšanās no 15. marta līdz 1. jūlijam.  Lasīt vairāk…

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

https://smiltenesnovads.lv/citi-atbalsta-instrumenti-uznemejiem/
https://www.nva.gov.lv/lv/apmaciba-pec-darba-deveja-pieprasijuma
https://www.nva.gov.lv/lv/jaunums/nva-aicina-darba-devejus-lidz-19-aprilim-pieteikties-skolenu-nodarbinatibas-pasakuma-istenosanai-2024-gada-vasara?fbclid=IwAR3qoa8HJoEw-P6RkK1-s-BP5FpTsyBkiOfJg1BfChiHl2a9jR7F81k2Q3Y
https://business.gov.lv/zinas/mazajiem-un-videjiem-uznemejiem-pieejams-atbalsts-kiberdrosibas-uzlabosanai#msdynttrid=GRMZUDV8BILkVTs57seNg7H7hYw1xtysaC7bmQRsXek
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/27-aprili-notiks-pavasara-gadatirgus-smiltene/
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/LIAA_Prezentacija_Smiltene_20.03.2024.pdf
https://www.fm.gov.lv/lv/izmainas-nodoklu-joma-sakot-ar-2024gadu
https://smiltenesnovads.lv/attistiba/pasvaldibas-atbalsts/projektu-konkursi/
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/starta-aizdevums/?tab=5&fbclid=IwAR0nx6nYN6SsX9H3g5_KMFbE7aC3Q7ZVA6whSrKVdA_oExg25bhtfULRhDU
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/var-pieteikties-atbalstam-dzivnieku-sejumu-un-stadijumu-platibu-apdrosinasanai


INTERESANTI

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430 3

Janvārī eksports no Latvijas pārsniedzis importu
Janvārī Latvijas ārējās tirdzniecības bilance pirmoreiz kļuvusi pozitīva.
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, preču eksporta vērtība samazinājās par 1,1%,
bet importa vērtība par 15,3 %.  Lasīt vairāk...

IEPIRKUMI

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 02.04.2024.  Lasīt vairāk…

Neregulārie pasažieru pārvadājumi Smiltenes tehnikumam

Smiltenes novada pašvaldības transportlīdzekļu remonts,
tehniskā apkope un rezerves daļu iegāde
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 10.04.2024.  Lasīt vairāk…

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

Kurināmās malkas piegāde Smiltenes novada 
pašvaldības iestāžu vajadzībām 2024.gadā
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 01.04.2024.  Lasīt vairāk…

Apspriede ar piegādātājiem: Projektēšana un autoruzraudzība
Raunas un Apes industriālajām teritorijām
Priekšlikumu iesniegšanas termiņš līdz 09.04.2024.  Lasīt vairāk…

Veļas mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas pakalpojumi
Smiltenes tehnikuma vajadzībām
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 12.04.2024.  Lasīt vairāk…

Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu
projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi
Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 22.04.2024.  Lasīt vairāk…

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/tirdznieciba-pakalpojumi/areja-tirdznieciba/preses-relizes/20780-latvijas-areja
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118846
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118505
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118001
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/120038
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118615
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/118615

